

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyj Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K.	kwartalnie 8 K. — h.	rocznie 24 K.	kwartalnie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 K. 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonentowie bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adau (V. de Raczkowski) 88 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym pismem odrębnym z dnia 25 lipca b. r. zamianować najmiłościwiej tajnego radcę i drugiego Prezydenta Najwyższego Trybunału sądowego i kasacyjnego, dr. Ignacego Rubera, pierwszym Prezydentem Najwyższego Trybunału sądowego i kasacyjnego.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 27 lipca b. r. nadać najmiłościwiej radcy sądu krajowego i naczelnikowi sądu powiatowego w Podgórzu, Stanisławowi Szuro, tytuł i charakter radcy sądu krajowego wyższego z uwolnieniem od taksy.

Prezydium galic. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało poborcami podatkowymi w IX. klasie rangi: kontrolora podatkowego Józefa Gawła; oficyała podatkowego Kazimierza Łukowskiego; kontrolorów podatkowych: Józefa Bogdanowicza, Klemensa Hołyńskiego, Stefana Prodziewicza, Edwarda Smolkę, Ignacego Siemińskiego; oficyała podatkowego Alfreda Strigla; kontrolorów podatkowych: Edwarda Czeremkiewicza i Józefa Kurzeję; dalej kontrolorami podatkowymi w X. klasie rangi oficyałów podatko-

wych: Władysława Bilińskiego, Stanisława Turkiewicza, Henryka Pfeila, Mieczysława Nowaka, Jerzego Martyniuka, Wojciecha Mierzwę, Wincentego Godulę, Antoniego Paziuka, Wincentego Bartla, Wincentego Dzierżanowskiego, Franciszka Waligórego, Stefana Zalesińskiego, Mikołaja Stotkiewicza, Bolesława Wolańskiego, Władysława Drohomireckiego, Władysława Kokoszyńskiego; tudzież adjunktów podatkowych: Jana Marmolę, Stanisława Nawłokę, Kazimierza Jurkiewicza, Maryana Dynysiewicza i Ludwika Krzyszkowskiego; następnie oficyalami podatkowymi w X. klasie rangi kontrolorów podatkowych: Leona Jabłońskiego, Antoniego Uhryna i Wojciecha Szaflarskiego; tudzież adjunktów podatkowych: Stanisława Kosieleckiego, Józefa Rachfała, Eustachego Stachóra, Wilhelma Wallina, Adolfa Krępuszewskiego, Józefa Szpilczyńskiego, Stefana Ziemińskiego, Juliana Podkowieza, Saturnina Czapelskiego, Bolesława Wąsowicza, Adolfa Erychleba, Stanisława Czyżyńskiego, Szymona Hołowatego, Antoniego Kordeckiego, Mieczysława Piestraka, Fryderyka Peschla i Jana Służewskiego; dalej adjunktami podatkowymi w XI. klasie rangi: ukwalifikowanego podoficera rachunkowego I. klasy p. p. nr. 20, Piotra Kubatka; ukwalifikowanego podoficera rach. I. kl. p. nr. 15, Chaima Taffeta; praktykantów podatkowych: Stefana Kopeiucha, Jana

Warehomego, Jana Barogiewicza; ukwalifikowanego podoficera rach. I. kl. p. nr. 9, Aloizego Skliwę; prowizorycznego adjunkta podatkowego Gustawa Binęka; praktykantów podatkowych: Cyryla Persowskiego, Franciszka Brudniaka; ukwalifikowanego podoficera rach. I. kl. pułku artylerji nr. 30, Franciszka Schellera; prowizorycznych adjunktów podatkowych: Alfreda Krzyżanowskiego, Wojciecha Cwynara, Dyonizego Korytowskiego; ukwalifikowanego konowala wojskowego pułku dragonów nr. 8 Aleksandra Klinga; prow. adjunktów podatkowych: Romana Stopę, Feliksa Lewickiego, Adama Tarnawskiego; ukwalifikowanego podoficera rach. I. kl. p. nr. 10 Włodzimierza Hładkiego; prowizorycznych adjunktów podatkowych: Leopolda Przewoźniczka, Jana Grabowskiego, Tomasza Koguta; ukwalifikowanego dowódcę posterunku tyt. wachmistrza żandarmeryi nr. 5 Maksymiliana Siessa; prowizorycznych adjunktów podatkowych: Jana Kuźniara, Jana Majęra, Kaspra Pakosa, Grzegorza Celewiczę, Eugeniusza Kozankiewicza i Stanisława Stokłosę; wreszcie adjunktami podatkowymi *ad personam* w XI. klasie rangi prowizorycznych adjunktów podatkowych: Zygmunta Maruszczaka, Artura Buczmę; praktykanta podatkowego Mieczysława Piękosza; prowizorycznych adjunktów podatkowych: Władysława Ziarkiewicza, Ignacego Kamińskiego, Ignacego Śledzińskiego, Jana Rychlickiego, E-

dwarda Zoffala, Kazimierza Arzta, Stanisława Urzędowskiego, Andrzeja Stągrawę, Wilhelma Domieckiego, Michała Malinowskiego, Teodozego Leszczyńskiego, Aloizego Jankiewicza, Mikołaja Hawryłowa, Michała Sahajdaka, Włodzimierza Zderkowskiego, Stefana Nikoraka, Ludwika Rapaekiego, Kazimierza Kurdziela, Józefa Terleckiego, Bazylego Winnickiego, Zygmunta Sabramowicza, Izraela Lottringera, Jana Przybylskiego, Władysława Bienieka, Teodora Cholewkę, Kazimierza Buszyńskiego, Mieczysława Sikorę, Zygmunta Gaudnika, Karola Chwaliboga, Karola Paykarta, Józefa Puchalskiego, Juliusza Nostadta, Wojciecha Stankiewicza, Leopolda Kobosewiczę, Stanisława Beltowskiego, Edmunda Chrzęszczkiewicza; praktykanta podatkowego Fryderyka Hadrawę; prowizorycznych adjunktów podatkowych: Józefa Wallasa, Aleksandra Grossego, Bolesława Morowyka, Ludwika Małeckiego, Alfreda Bockenheima, Józefa Poborskiego, Ludwika Czajkowskiego, Michała Schallera, Marka Silbera, Alekskego Kruczkiewicza, Hermana Merkla, Witalisa Kwiecińskiego, Henryka Pichurskiego, Tadeusza Ficowskiego, Izydora Szumla; praktykanta podatkowego Jana Sozańskiego; prowizorycznych adjunktów podatkowych: Kazimierza Gajewskiego, Aleksandra Abła; praktykanta podatkowego Tadeusza Seltmanna; prowizo-

EXODUS.

Stoją przy drodze te same drzewa: rosochate lipy, brzozy melancholijne, jarzębina, pyszna koralami — a jednak to już zupełnie co innego.

Wezesnym rankiem, grała w każdym z tych drzew dusza. Ukryła się ona teraz niby tajemnica, nie znosząca widoku zarówno obojętności, jak ciekawstwa — i drzemie może w cieniu gałęzi z émami, lub w głębi pnia, z kąd jej nie wywoła żaden dzięcioł pukaniem twardego dzioba.

Lecz wówczas, przed kilku zaledwie godzinami, gdy nad ziemią rozścielał świat białe mgieł płótka, a na niebie topniały gwiazdy w turkusowej czarze eterów, jak perły rzucane ręką marnotrawną do pułahu wina; wówczas wspaniała rozbrzmiewała pieśnią dusza tych szpalerów, którym pełny blask słońca odjął wszelką fantastyczność, aż z widm przetworzyły się w zwyczajne drzewa przydrożne.

Wspaniała zaprawdę i przedziwna była pieśń ich szmerów, tak lekka, że zaledwie pochwycić ją mogło ucho, a jednak potężna w swej istocie, w symfonii dźwięków i głębokości motywu. Z podobnego chyba pierwotnego wzoru wysnuł się rytm wędów staroindyjskich, przetwarzając prostotę w podniosłość, a podniosłość wyrażając w formach tak prostych i równych, jak kolistą linią widnokręgu stepowego, lub lot ptaka ku gniazdu na granitowych szczytach.

I podobnym rozbrzmiewał ongi akordem hymn ku czci twojej, o, Indro, zaprzęgiem czterech krów czerwonych wyruszający w codzienną objazdżkę po niebie; Indro, z żywych równie Pendżabu ku dyamentowym Himalajach ciągnący tronem; Indro, boski władco serc prostych i nieskazanych żadnym wątpliwym... Ty sam tak ją nastroiłeś wysoko, że żadne strun szarpnięcie ani

podnieść nie mogłoby tonów, ani zepchnąć ich poniżej linii — i położona jest zapora błyskotliwej kunsztowności, świętokradzkim igraszkom dla popisu, bo wszystkie tony płyną w tej pieśni szeroką strugą, jak Ganges twój, o, Indro!

Leż wieków minęło, odkąd porzuciliśmy Pendżabu samorodną żywność, a Himalaje ostawiając na boku, poszliśmy dalej i dalej, aż koniec nastąpił naszemu pochodowi. Zatarła się nawet pamięć wędrowki pod przewodem świetlanego boga, później zaś już poza obrębem jego przodownictwa, ale marna byłaby to dusza, w której nie ozwałby się bodaj na jedną chwilę w życiu męt przastary; w której nie świeciłby wskrzeszenia swego stępujący z równin ku szczytom Indra, bóg słońca i niebieskiego sklepu...

I na tej także drodze, wśród lip, brzozy i jarzębiny odżył męt, na lotosach wykołysany — odżył o wezesnej godzinie świtu, kiedy czasu i przestrzeni zacierały się granice. Odżył zaś w dwojgu pospolitych duszach, w których nie gorzało żadne z wielkich światel, jeno zwykły, a przecie święty ogień młodości i miłości.

Szli, tuląc się do siebie, wsłuchani w muzykę ciszy, nie zdając sobie nawet dokładnie sprawy z tego, dokąd idą, czując tylko — a w uczuciu tem tkwiła zupełnie nowa i nieznaną rozkosz — że idą wyżej, wyżej...

Jak to dobrze, iż nie widziało ich żadne trzeźwo patrzące oko. Bo zimny obserwator musiałby uśmiechnąć się sarkastycznie na widok tych stępujących ostrożnie, jakby w obawie o uszkodzenie ziemi, której dotykali stopami; rozglądających się dokoła z miną zdziwienia, jakby własnym niedowierzaniem; ledwie od czasu do czasu zwierających się sobie szeptem, choć nikt ich przecie nie mógł słyszeć.

Takich dwoje młodych... głupeków! Indro — i oni! A jednak Indro był z nimi, — Indro, bóg pierwotnych Aryów, tak zapatrzonych w cudowność bytu, że poczucie grubych form rzeczywistych i poczucie prawdziwe, które rządzą temi formami, ni-

knęło im z oczu. I oni dwoje — szkiełkiem pospolitem oglądani, mogli wydawać się śmiešní, jak dwoje głupiat, lecz choć sami nie wiedzieli o tem, Indro był z nimi!

Dokoła nich i przed nimi rozciągała się kraina dziwów; wszystkie legendy zatonęły w okrag swe kwietne koło w niepewnym jeszcze dnia nowego światła; za nimi zaś pozostało wszystko, co widywali ciągle, czego musieli się dotykać, całe realne podłoże tego głębszego, utajonego życia, które teraz niespodziewanie zrzuciło z siebie zasłonę.

Wpatrzyli się w nie, wpatrzyli się w siebie — i był Indro przy nich...

*

Ale tamto wszystko, co pozostało w dali za nimi, o czem zapomnieli na chwilę, — tamto było istotnie bardzo pospolite, śmieszne swoją szarą, drobną pospolitością. I tamto też pasowało ich rzeczywiście na dwoje... głupeków.

Nie zabawniejszego, jak młode małżeństwo, stało świeżo skojarzone, w którym stanawszy i kobieta, niedawno jeszcze uchodząca za dziecko, zostają nagle zdani na samych siebie. Im młodszy, z tem poważniejszą miną usiłują świat przekonywać na każdym kroku, że w nowym położeniu zorientowali się od razu; że w zupełności dorosli do poważnych zadań, jakie los im przekazał. Ale poważna maska źle zwykle przylega; przez lukę wizerła reszta pisklącego puszku i w tem właśnie twi zabawność. Odrzucają zresztą maskę, gdy zostaną sam na sam i stają się czempredzej znowu tem, czem są w istocie: swawolnymi dzieciakami wpuszczonymi bez opieki do rajskiego ogrodu, gdzie nikt im nie broni upajać się dowolni najpiękniejszych róż wonią i gdzie łakomej bezkarnie raczyć się mogą słodyczą jagód... I pewni są, że to będzie tak zawsze i nie widzą posępnej postaci, która z poza ogrodzenia śledzi ich i czyha już na odpowiednią chwilę, by wkroczyć, a wkroczywszy kwiaty pode-

ptać, jagody poobtrząsać i zatrwożonych wyprowadzić na twarde rozlogi, gdzie tak często nie więcej nie obacza prócz gwałtów obowiązku i ściernisk troski...

Ale mówże o tem takim żółtodziobom!

Oni wogóle nie mają pojęcia o życiu i jego wynaganiach, bo go nie zaznali. Ich logika byłaby w sam raz dobra dla czlowieka, który po ziemi chodziłby głową nie nogami, a ich „praktyczność“ dowodnie wykazuje, jak mało istotnego wpływu ma wszystko, czego uczymy się z książki, nie zaś na własnej skórze.

I tych dwoje także zagnała na wiejską ustroń „praktyczność“. W ciechem gniazdku, które uwili sobie tak niedawno wśród gałęzi wielkiego miasta, zanadto im przeszkażaly odwiedziny krewnych i przyjaciół. Bo zdarzało się niemał co dnia, że wpadł ktoś z blizkich, by zobaczyć, jak też wiedzie się rozkochanej parce na własnym gospodarstwie. Młody żonko musiał wtedy bawić się w u-przejmego, a roztrzonego pana domu, jego towarzysza zaś poczytała sobie za obowiązek, jak najwięcej opowiadać o przejsiach ze sługą, o drożynie, o nowych sposobach smażenia konfitur, wogóle traktować wizytę, jak egzamin, z którego z najlepszym sukcesem wybrnie ten, kto najszybciej i najobszerniej wyda lekcję. Po wizytach przychodziła kolej na rewizyty — i tak z chwil wolnych odpadała znaczna część na obowiązki towarzyskie, gdy oni chcieli ciągle być sami i sami...

Aż oto w przystępie rozgoryczenia z powodu, że w mieście tak trudno o swobodę, wpadli na myśl genialną: postanowili wybrać się na wieś do ciotki i tam — zdala oczu świata — spędzić dwa tygodnie urlopu, które młodemu pracownikowi przyznano w biurze.

(Ciąg dalszy nastąpi).

St. R.

NADESLANE.

Dr. Adam Greliński
ordynuje w chorobach dróg moczowych od 2 do 4 po południu
Lwów, ul. Akademicka 8.

Do najęcia!
ul. Asnyka Nr. 7,
1 pokój kawalerski
z osobnym wchodem i zupełnym umeblowaniem.

Poszukuje się kupna
STARYCH MEBLI mahoniowych
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Utrzymuje na składzie
czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE:
Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Sourire, Vie en culotte rouge. Les Modes, Femina, Le Theatre, Les Arts, Ja sais tout, Fantasia.

WŁOSKIE:
L'Asino. Il Secolo XX.
ROSSYJSKIE:
Strana, Szut (humerystyczny), Nowoje Wremia, Rus. Prowidnyk, Ruskija Wiedomosti, Towaryszcz.

ANGIELSKIE:
Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Cassell's Magazine, Munsey Magazine, Ainslee Magazine, Everybody Magazine, Smart Set.

Sokołowski
Biuro ogłoszeń, czasopism i ogłoszeń
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Jako korzystną lokację kapitału
polecamy

4% Obligacje funduszu propinacyjnego,
4% Pożyczkę krajową,
4% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Dom bankowy i kantor wymiany
Sokal i Lilien.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Wojciecha liczbą 15, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1 sierpnia 1907.
Hotel George'a.
PP. W. Wężyk-Rudzki z Królestwa Polskiego, F. Horodyski z Kołozian, S. Lewandowski z Bełzca, K. Cywiński z Płoty, E. Silberman z Berlina.
Hotel Imperial.
PP. W. Czaykowski z Sokala, Z. Mrozowski z Petersburga, F. Gramm z Monachium.
Hotel Europejski.
PP. B. Sobanski z Podola rossyjskiego, J. Strycharzewski z Rosyji, M. Komarnicki z Jaroslawia, E. Schutt z Buczaeza.
Hotel Francuski.
P. B. Skarzewski z Rosyji.
Hotel Centralny.
P. A. Zwierzeński z Tomaszowa.
Grand Hotel.
P. W. Czerkawski z Mieryszowa.
„Hotel Narodna Hostynnyca“.
P. J. Tyszownicki z Dobojaki, Z. Skwarcho z Mościsk.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 1 sierpnia.

I. Akcje za sztukę.
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.)
Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.)
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.)
Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.
Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.)

II. Listy zastawne za 100 kor.
Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr.
" " 4 1/2 pr. " los w 50 l.
" " 4 pr. " 60 l. po 200 k.
" kraj. 4 1/2 pr. " los w 51 l.
" " 4 pr. " los w 57 l.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja)
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. los w 4 1/2 lat
" " 4 pr. los w 56 lat.

III. Obligacje za 100 kor.
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.
Bukow. funduszu propin. 5 pr. w. a.
Komunalne Ban. kr. 5 pr. (2 em.)
" " 4 1/2 pr. (3 em.)
" " 4 pr. (4 em.)
Kol. lokalne dtto 4 pr.
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893
Pożyczka m. Lwowa 4 pr.
" " 4 konwen.

IV. Losy.
M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.)

V. Monety.
Dukat cesarski
20 frankówka
100 rubli rossyjskich srebrnych
" " papierowych
100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30 lipca 1906.

A. Ogólny dług państwa.
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad
" " styczeń-lipiec
Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień
" " kwiecień-październik

Koronowa waluta.
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3 2 pr.
" " 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr.
" " 1864 po 100 zł. 4 pr.
" " 1864 po 100 zł. 250-254-
" " 1864 po 50 zł. 250-254-
Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.
Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcje)
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr.
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje)
Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).
Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr.
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.)
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr.
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr.
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr.
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr.
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr.
Kol. bukowskińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr.
Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr.
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z roku 1894 4 pr.
Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.
" " w wal. kor. 4 pr.
" obl. pr. regul. Cisy 4 pr.
" poz. prem. za 100 zł. (200 kor.)
" " 50 zł. (100 kor.)

E. Obligacje indemnizacyjne.

Kroacyi i Sławonii
Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.
Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.
Gal. poz. kr. z roku 1893 4 pr.
Gal. obl. prop. z roku 1899 4 pr.
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr.
Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr.
Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.
Turckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr.
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.
" obl. prem. z r. 1880 3 pr.
" " 1889 3 pr.
Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr.
" " 4 pr.
Gal. aka. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.
" " los 50 l. 4 1/2 pr.
" " 60 l. 4 pr.
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat
" " 4 pr. los. 41 lat
" " 4 pr. stara.
Banku kraj. dla Galicji i Lodomerji 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne
Banku krajowego oblig. komun. 3 emisja 42 lat 4 1/2 pr.
Banku kr. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr.
Austro-węg. banku 50 lat 4 pr.
" " 50 lat w. k. 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr.
Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr.
Lolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł.
Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.
Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr.
Węg. gal. kol. em. 1870 za 200 zł. 5 pr.
" " 1890 4 pr.

J. Losy (za sztukę).

Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.
Zakład kred. dla handlu i przem. 100 zł.
Clary 40 zł. m. k.
Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł.
Losy miasta Krakowa 20 zł.
Pożyczka miasta Lublany 20 zł.

Koronowa waluta.
Palfy 40 zł. m. k.
Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.
Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.
Losy fund. Areyks. Rudolfa 10 zł.
Salma 40 zł. m. k.
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.

K. Akcje banków (za sztukę).
Banku Anglo-Austr. 240 kor.
Peszt. Banku handl. 500 zł.
Zakł. kred. dla handlu i przem.
Węg. Banku kredyt. 200 zł.
Dołno austr. tow. esk. 400 kor.
Galic. banku hip. 200 zł.
" dla han. i przem. 200 zł.
Banku dla krajów koronnych 200 zł.
" Austro-węg. 1400 kor.
" Związku (Unionbank) 200 zł.
Czeskiego banku związkowego 100 zł.
Zivnotenska banka 100 zł.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.
Buk. kol. lok. aka. pierw. 200 zł.
" " akcje zakł. 200 zł.
Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk.
Kol. Lwów-Bełzec (aka. pierw.) 200 zł.
" Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.
" Lwów-Kleparów-Jaworów lok. 400 kor.
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.
Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł.
Galic. karpaciekie naft. tow. 500 kor.
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł.
Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł.
Schodniey 500 kor.
Turck. zarz. tytoniow. 500 franków
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. W e k s l e .

Berlin za 100 marek 5 pr.
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr.
Paryż za 100 franków
Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr.
Niemieckie banki
Włoskie banki
Francuskie banki
Szwajcarskie banki

O. W a l u t y .

Dukat cesarski
Austr.-węg. 8 guld. złota moneta
20-frankówka
20-markówka
Rossyjski półimperyal
Niem. banknoty za 100 marek
Włoskie banknoty za 100 lir.
Ruble.

W Z I E N N I K U R Z E D O W Y .

Licytacje.

L. cz. E. 108/7 (5) (6242 1-3)
Dnia 25 sierpnia 1907 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. I. sądu tutejszego odbędzie się licytacja posiadłości wiejskiej objętej whl. 58 i połowy takiejże posiadłości objętej whl. 200 ks. gr. gminy Malhovice.

a) Nieruchomość whl. 58 gm. Malhovice oceniono na 78 kor. 6 hal., b) połowę realności whl. 200 gm. Malkowice oceniono na 310 kor. 84 hal.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi ad a) 52 kor. 4 hal., 207 kor. 24 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. I. sądu tutejszego.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę-

powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Niżankowice, dnia 1 lipca 1907.

L. cz. E. 123/7 (5) (6241 1-3)

Na żądanie dra Lukaszka Safiana w Kopyczyńcach odbędzie się dnia 16 sierpnia 1907 o godz. 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności objętej whl. 1157 ks. gr. gminy Wasylkowie, w skład której wchodzi pgr. lk. 2147/2 rola, na której pobudowany jest dom mieszkalny z drzewa i gliny w całości niewykończony, składający się z jednego pokoju, sieni i kuchni, wychodku, szopy na węgle, studni, młyna o 6 kamieniach pędzonego motorem o sile 30 koni, systemu Körting, wartości wraz przynależnościami 21.406 kor.

Najniższa cena wynosi 10.703 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wadium wynosi 2140 kor. 40 hal.
Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,

przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. podczas godzin urzędowych.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zatowarować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Husiatyn, dnia 27 czerwca 1907.

L. cz. E. 990/7 (4) (6230 2-3)

Na żądanie pow. Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie odbędzie się dnia 27 września 1907 o godzinie 10 przed połu-

dniem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17 licytacja a) realności whl. 1088 ks. gr. Brzozów, obszaru 287 1/2 bez budynków;

b) realności whl. 1108 ks. gr. Brzozów, obszaru 520 s. 2 pastwiska;

c) połowy realności whl. 1116 ks. gr. Brzozów, składającej się z pb. 565 z budynkiem;

d) realności whl. 164 i połowy realności whl. 700 ks. gr. Brzozów, obszaru łącznego 810 s. z połową domu Maryi z Baciórów Komskiej i Antoniny Buczkowskiej własnych wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 310 kor., ad b) 280 kor., ad c) 390 kor., ad d) 1140 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 206 kor. 68 hal., ad b) 186 kor. 68 hal., ad c) 260 kor., ad d) 760 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się jako normalne przyjmuje i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości

WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.

Poszukiwanie i uchwycenie źródeł WIERCENIE STUDZIEN. Ustawianie pomp. Instalacje domowe z kłozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:

Inżynier Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.

Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.

Centralne OGRZEWANIE

wszelkich systemów

i WENTYLACYE

Łaźnie, Mechaniczne pralnie, suszarnie i t. d.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Słuchaczka filozofii z francuska, niemiecką konwersacya i muzyką udziela lekcyj, przygotowuje do gimnazjum i do poprawek w wolę. Panieńska 1. 32, mieszkanie 1. S. dla J. K.

Rutynowany pomocnik kancelaryjny sądowy z chlubitami świadectwami poszukuje zaraz posady przy sądzie lub którejkolwiek władzy rządowej. Łaskawe zgłoszenia: „Pomoceń” poste restante Ustrzyki dolne.

Udzielamy Informacyi w wszelkich sprawach prywatnych, urzędowych, handlowych, przemysłowych. Dostarczamy zapotrzebowany personal oficyalistów, urzędników, służbę, gubernatorów, Agencja Pacholego, c. k. urzędnika w p., Lwów, ul. Ormiańska 30.

Dobra okazja! Pozostałe z dawnego lokalu MATERACE włoskie (3 poduszki) po K. 25, 30, 36, 40 i wyżej. MATERACE meblowe, dywany, chedniki, franki, portjery, koldry, kocy etc. własnego wyrobu sypialnie, jadalnie i salony polecają po niższych cenach **JÓZEF SCHUSTER i KAZIMIERZ TOCZYŃSKI** Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 5.

Herbaty

znakomite w smaku i aromatyczna wonią herbata Congo K. 3-20, Sou-chong K. 4-—, Sou-chong zbiór majowy K. 6, Kaysow K. 8-— za pół klgr. poleca handel herbaty i kawy **Edmunda Riedla, Lwów.**



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
inż. SZELIGI ŁYSZKIEWICZA
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

MAŚĆ naskórna MOULIN

w PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodzisaki, przyszczo, szeregocici, krosty, wagner, wysypkę, łazja, hemeroidy, swędzące skóra, łupież i wyrzuty na cześćach ciała porażonych włośnami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymania zastępczości wypadania włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Słoik 2¹/₂ frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. **MOULIN**, 30 ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wełbickiego, Beisora, Skłopińskiego, Ehrbara i Ruskora. W Krakowie w aptekach pp.: Traczyńskiego, Radeka i Wianiewskiego.

Cennik jesienny sztucznych nawozów

już wyszedł. Wysyłając go na każde żądanie franco, zwracamy uwagę, że nie sama cena najniższa powinna być miarą przy wyborze źródła zakupna, ale właśnie w produktach chemicznych bardziej, aniżeli w jakiegokolwiek innej gałęzi przemysłu, jakość i pochodzenie składników jest decydującem i przemawiać powinno na korzyść sumiennej, swojskiej fabryki, która nie od dziś i nie tylko na dziś dba o zjednanie sobie Klienteli.

I. Galicyjskie Towarzystwo akcyjne dla przemysłu chemicznego Lwów, Akademicka 8.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłącznie używane obecnie przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, doborowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obec zupełnie zbędny. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość najwybredniejszemu wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

- Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—
- Przewodnik po Wenecji i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.
- Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i mapami geograficznymi. Kor. 6.—
- Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—
- Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pompei. Kor. 2.—
- Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 2.—
- Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 6.
- Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 3.—
- Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 2.—

OBWIESZCZENIE.

Walne Zgromadzenia akcjonariuszy Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie z dnia 29 września 1906 i z dnia 1 lutego 1907 uchwały redukcję kapitału akcyjnego w kwocie 5,000.000 koron do kwoty 758.000 koron, a to:

- Przez zniszczenie znajdujących się w portfelu Banku 3015 sztuk akcji własnych w sumie 1,206 000 koron.
- Przez odstepowanie pozostających w ten sposób 9485 sztuk akcji po 400 koron do nominalnej wartości po 80 koron z tem, że 2 pre., t. j. kwota 8 koron za każdą akcję, ma być dotychczasowym akcjonariuszom w gotówce zwrócona.

Równocześnie uchwalilo Walne Zgromadzenie akcjonariuszy z dnia 1 lutego 1907 podnieść tak zredukowany kapitał akcyjny w kwocie 758.000 koron do sumy 3,000.000 koron przez ściąganie w obiegu będących odstepowanych 9485 sztuk akcji i wydanie nowych 7500 sztuk akcji po 400 koron nominalnej wartości, przezem atoli pretensya Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu do Galicyjskiego Banku Kredytowego w likwidacji w kwocie 2,149.434 koron 48 hal. została wyłączona na rzecz dotychczasowych akcjonariuszy z tem, że ewentualne nadwyżki osiągnięte przy realizacji aktywów przejętych po Galicyjskim Banku Kredytowym w likwidacji wpłyną na rzecz zreorganizowanego Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu i redukują wyłączoną na rzecz dotychczasowych akcjonariuszy powyższą pretensję.

Powyższe uchwały Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy, o ile się odnoszą do redukcji kapitału akcyjnego zostały reskryptem Wysokiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 13 czerwca 1907 l. 13963 zatwierdzone pod warunkiem, że wykonanie tych uchwał nastąpi przy ścisłym przestrzeganiu przepisów artykułów 243, 245 i 248 ust. handl.

Ogłaszając niniejszem powyższe uchwały do redukcji kapitału akcyjnego się odnoszące, wzywa się po myśli powyższych przepisów i rozp. ces. z dnia 21 czerwca 1873 l. 114 Dz. u. p. wierzyteli Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie, aby w przeciągu 3 miesięcy, licząc od dnia, w którym ogłoszenie niniejsze po raz trzeci nastąpi, do Banku się zgłosili.

Zarazem podaje się do wiadomości, że Walne Zgromadzenie akcjonariuszy uchwalilo poczynić kroki celem ustanowienia kuratora i wybrało komitet, a to celem przeprowadzenia formalności prawnych połączonych z wyłączeniem powyższej pretensji w kwocie 2, 149.434 koron 48 hal. na rzecz dotychczasowych akcjonariuszy i do ich zastępstwa we wszelkich sprawach dotyczących tej wyłączonej pretensji.

LOTERYA KARLSBADZKA

3 ciągnięcia 6164 wygranych

Główna wygrana

100.000

Koron w gotówce

Pierwsze ciągnięcie już 6 sierpnia 1907 r.

Cena losu 1 Korona

6 losów tylko 5 Koron 50 hal., 11 losów tylko 10 koron polecają kantory wym., trafik i t. d.

Zlecenia pocztowe: Kantor wymiany Braci Eibenschütz w Krakowie.

JUŻ WYSZEDŁ NOWY

ważny od 1 maja 1907

KURYER KOLEJOWY

po 35 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową.

Główny skład S. Sokółowski Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych -

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokółowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.